

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions/Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
The Cambridge Building
3 Queen Street/3, rue Queen
Charlottetown
Prince Edward Island
C1A 4A2

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

All enquiries are to be submitted in writing to the Contracting Authority, Darlene Reay, either by facsimile or by e-mail at:
darlene.reay@pwgsc.gc.ca.

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada
The Cambridge Building
3 Queen Street/3 rue, Queen
PO Box 1268/CP 1268
Charlottetown
Prince Ed
C1A 4A2

Title - Sujet Infrastructure Rehabilitation, Nort	
Solicitation No. - N° de l'invitation ED001-150178/A	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client R.070139.001	Date 2014-06-17
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWC-008-3426	
File No. - N° de dossier PWC-4-37014 (008)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2014-06-25	Time Zone Fuseau horaire Atlantic Daylight Saving Time ADT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Reay, D (PWC)	Buyer Id - Id de l'acheteur pwc008
Telephone No. - N° de téléphone (902) 566-7518 ()	FAX No. - N° de FAX (902) 566-7514
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This Addendum is raised to provide the following answers to questions provided by bidders.

The following changes in the tender documents are effective immediately. This addendum will form part of the contract documents.

QUESTION 1

When can the work start when the job is awarded? (The specs say 'work on the face cannot start until October?')

ANSWER 1

Refer Addendum 1 issued previously.

QUESTION 2

Is March 31, 2015 the date the job is to be completed?

ANSWER 2

Refer Addendum 1 issued previously.

QUESTION 3

The specs don't say what size the rip-rap is, are there two different sizes?

ANSWER 3

There are two different sizes of rip-rap, as shown in Section 2/M2/M3 on drawing sheet M3 of 6. R50 and R5 stone both are required per Section 31 37 10, Par 1.4.1.

*** The following change to this Specification reference is required, however.

Section 31 37 10; Par 1.4.1 -

Delete in its entirety and **replace** with:

To the requirements of Prince Edward Island Department of Transportation and Public Works Specification #213 (latest edition) as it relates to Class R-50 and R-5 imported metamorphic or igneous rock

QUESTION 4.

What areas around the worksite are available for laydown areas for rip-rap, piles, gravel, etc.?"

ANSWER 4.

With reference to Section 01 10 10, Par 1.9.3, these areas may be arranged with the North Lake Harbour Authority (Contact: Sheila Eastman at 1-902-357-2308)

QUESTION 5.

If the disposable timber isn't creosote, but is treated timber, does it have to go to the landfill?...or can it be kept by the Contractor?

ANSWER 5.

Refer to Section 01 35 44, par 1.2.1. Any construction or demolition debris must be disposed of in a Provincially-approved manner. Additionally, such material may only be kept by the contractor if they are in accordance with the stipulations of Section 01 74 21, Par 1.6.7.

QUESTION 6.

Does a silt curtain have to be installed at all or just for part of the job?

ANSWER 6.

To clarify the indicated requirement at Section 01 35 43, Par 1.8.9, a silt curtain must be installed throughout the work to prohibit silt-laden water from reaching the remainder of the harbour.

QUESTION 7.

Can the concrete be the standard 35MPa mix, or does it have to meet the Class C1 requirement?

ANSWER 7.

The concrete must meet all indicated requirements of Section 03 30 00, Par 2.2.1.1.3 including the requirement to meet Exposure Class C1.